
Der Friedensglockenpferdetreck nach Jerusalem 2025

 Vize:

Dne 8. května 2025, 80 let po skončení druhé světové války v Evropě, vyjede z 
Berlína unikátní vlak míru, který má dorazit do Jeruzaléma o Vánocích 2025. Pod 
záštitou Dietmara Woidkeho, ministerského předsedy spolkové země Braniborsko, 
a  Kristófa  Bálinta,  generálního  superintendenta  evangelické  církve  berlínsko-
braniborské Slezské Horní Lužice, bude do Svaté země koňskou silou dopraven 
zvon míru odlitý z vojenského šrotu. Tento zvon, na němž je v mnoha jazycích 
vyryto slovo "mír" a biblický verš "Usilujte o mír se všemi", bude umístěn ve škole 
v Jeruzalémě, kde se společně učí židé, křesťané a muslimové.

 Historie:

Nápad vznikl  v  roce 2009,  kdy  milovníci  koní  z  Brücku cestovali  z  belgických 
Brugg  do  Brücku  historickými  kočáry  taženými  koňmi.  V  roce  2018  se  další 
putování uskutečnilo s mírovým zvonem do Velikého Novgorodu u příležitosti 100. 
výročí  první  světové  války.  Na  této  cestě  jsme zažili  vřelá  setkání  a  podpořili  
mezinárodní porozumění bez politiky - od člověka k člověku.

 Pozadí:

Inspirován těmito zážitky byl v roce 2019 založen spolek "Friedensglocken e.V.". 
Jeho cílem je v roce 2025 přivézt mírový zvon s koňmi - tentokrát do Jeruzaléma. 
Chceme ukázat,  že sjednocená Evropa může navzdory všem nepřízním osudu 
obstát a utvářet mírovou budoucnost.

 Trek jako mistrovství pospolitosti:

Trek se zvonem míru je  víc  než jen cesta.  Je to  živý experiment,  "mistrovství  
pospolitosti", které ukazuje, že lidé mohou sedm měsíců cestovat v míru. Chceme 
vytvořit  silný  symbol  pro  setkávání  a  porozumění  se  všemi.  Cesta  podporuje 
toleranci  a  vzájemné  porozumění,  protože  lidé  z  různých  prostředí  a  kultur 
spolupracují.

 Plánování:

Vzhledem k politickým okolnostem je plánování náročné. Zvonový vůz doprovází 
nejméně pět dalších vozů, které mají společně dorazit do Jeruzaléma. Další vozy 
posilují putování po etapách. Kromě vozů tažených koňmi jsou součástí putování 
také zásobovací a balicí vozy a bezpečnostní vozidla.

Friedensglocken e.V., Neschholz 34, 14806 Bad Belzig - eingetragen im Vereinsregister beim Amtsgericht Potsdam unter VR 9210 P



Der Friedensglockenpferdetreck nach Jerusalem 2025

 Trasa:

Z Německa přes Českou republiku, Rakousko, Slovensko, Maďarsko, Rumunsko, 
Bulharsko, Turecko, Sýrii a Jordánsko do Izraele. Alternativně je možné cestovat 
lodí  z  Turecka  do  Haify.  Celá  trasa  měří  přibližně  4  500  kilometrů  v  denních 
etapách dlouhých přibližně 25 kilometrů.

 Finanční požadavky:

Na realizaci projektu potřebujeme přibližně 1,7 milionu eur. Podporovatelé a dárci 
jsou proto velmi vítáni, aby tuto mírovou misi umožnili.

 Fakta:

• Vzdálenost: cca 4.800 km

• Náklad: Zvon míru pro Jeruzalém a mnoho malých zvonků

• Začátek: 6. května 2025 v Brücku

• Plánovaný příjezd: 25. prosince 2025 do Jeruzaléma

• Inventář cesty: Zvonový vůz, až 7 dalších vozů, 20 koní, 30 lidí

• Země: Spolková republika Německo, Česká republika, Rakousko, Slovensko, 
Maďarsko, Rumunsko, Bulharsko, Turecko, Sýrie, Jordánsko, Izrael 
(Alternativní trasa: Turecko > Izrael lodí)

• Náklady: Přibližně 1,7 milionu eur

 pro podporu:

Potřebujeme  aktivní  účastníky  a  podporovatele:  vedoucí  týmů,  pomocníky, 
dodavatele,  veterináře,  překladatele,  kováře,  finanční  podporovatele  a  věcné 
dárce.  Společně  chceme  dát  příklad  přátelství  a  porozumění  na  naší  cestě 
zeměmi od Německa po Izrael a posílit myšlenku míru.

Mezinárodní  účast  jezdců  a  vozatajů  jako  doprovod  přes  jejich  zemi  je  velmi 
vítána! Na naší cestě chceme hovořit  s mnoha lidmi, poznat jejich každodenní 
život a navázat přátelství. Putování na koni se zvonem míru je silným symbolem 
mírového soužití a společné budoucnosti Evropy a světa.

Friedensglocken e.V., Neschholz 34, 14806 Bad Belzig - eingetragen im Vereinsregister beim Amtsgericht Potsdam unter VR 9210 P


